

**Protokół**

**L Sesji**

**Rady Miejskiej w Ostrorogu**

**12 września 2018 roku**

### **1. Otwarcie L Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu i stwierdzenie quorum.**

Obrady rozpoczęły się o godzinie 16:30 w Sali Sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy Ostroróg.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Rafał Szorc otworzył obrady L Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu, powitał wszystkich zebranych.

W posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał (nieobecny: radny Leszek Smogulski).

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu

### **2. Wyznaczenie protokolanta**

Na protokolanta sesji powołano Jagodę Lutomską-Kwaśny.

**Przewodniczący Rady Miejskiej – Rafał Szorc zaproponował uczczenie minutą ciszy zmarłego sołtysa sołectwa Bielejewo – ś.p. Mariana Bartkowiaka.**

### **3. Przyjęcie protokołów z XLVII, XLVIII i XLIX Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu.**

Przewodniczący Rady Miejskiej – Rafał Szorc zaproponował nieodczytywanie protokołów, z powodu braku jakichkolwiek uwag w stosunku do nich.

Radni w trzech odrębnych głosowaniach **jednogłośnie** podjęli decyzje o nieodczytywaniu protokołów z XLVII, XLVIII i XLIX Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu.

### **4. Sprawa porządku obrad**

a) Przewodniczący Rady Miejskiej – Rafał Szorc zasugerował usunięcie z porządku obrad wystąpienia Wojskowego Komendanta Uzuppełnień z powodu jego nieobecności.

***„Kto z Państwa radnych jest za usunięciem punktu z porządku obrad, proszę podnieść rękę”.***

Radni **jednogłośnie** podjęli decyzję o usunięciu punktu z porządku obrad.

b) Przewodniczący Rady Miejskiej – Rafał Szorc zaproponował wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki do budżetu i WPF.

***„Kto z Państwa radnych jest za wprowadzeniem autopoprawki do budżetu i WPF, proszę o podniesienie ręki.”***

Autopoprawka została przyjęta **jednogłośnie**. (Treść autopoprawki stanowi załącznik nr 4 i 5 do protokołu.)

c) Przewodniczący Rady Miejskiej – Rafał Szorc zaproponował wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki do uchwały w sprawie jednorazowej zapomogi dla rodzin, w których w trakcie jednego porodu urodziło się dwoje lub więcej dzieci.

***„Kto z Państwa radnych jest za wprowadzeniem autopoprawki, proszę o podniesienie ręki”.***

Autopoprawka została wprowadzona **jednogłośnie**. (Treść autopoprawki stanowi załącznik nr 6 do protokołu.)

d) Przewodniczący Rady Miejskiej – Rafał Szorc zaproponował wprowadzenie punktu związanego ze ślubowaniem nowo wybranego sołtysa sołectwa Bielejewo - Mariety Czaprackiej.

#### **5. Zaprzysiężenie nowo wybranej sołtys Bielejewo – pani Mariety Czaprackiej.**

Przewodniczący Rady Miejskiej – Rafał Szorc wskazał nowej pani sołtys sposób, w jaki odbywa się ślubowanie. Przewodniczący odczytał tekst roty:

***„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście, obowiązki sołtysa sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojego sołectwa i jego mieszkańców”.***

Pani Marieta Czapracka wypowiedziała słowa: ***„Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.”***

Przewodniczący Rady Miejskiej powitał panią Marietę Czapracką w gronie sołtysów i wręczył kwiaty.

Burmistrz – Sławomir Szałata złożył życzenia, gratulacje, pamiątkowe upominki i akcesoria sołtysa.

Głos zabrał radny Jarosław Oszmałek, który zwrócił uwagę na to, iż nowy sołtys Zapustu – pani Agata Bober, nie otrzymała kwiatów.

#### **6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Ostroróg z działalności międzysesyjnej, z wykonanych uchwał oraz wydanych zarządzeń.**



Burmistrz MiG Ostroróg – dr Sławomir Szałata odczytał sprawozdanie z działalności międzysesyjnej (odczytane sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Zastępca burmistrza – Janusz Stanke odczytał sprawozdanie z wykonanych uchwał (załącznik nr 8) i wydanych zarządzeń (załącznik nr 9).

### **7. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej z działalności międzysesyjnej.**

Przewodniczący - Rafał Szorc odczytał sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. (odczytane sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu).

### **8. Głosowanie w sprawie uchwał.**

**Nastąpiło głosowanie nad uchwałami wraz z autopoprawkami.**

Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej, omawiana podczas posiedzenia komisji wspólnej.

Przewodniczący Rady Miejskiej: *„Czy są jeszcze jakieś pytania?”*

**Pytań nie było.** Przystąpiono do głosowania.

**- Uchwała nr L/389/2018 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 12 września 2018 roku w sprawie zmiany uchwały nr XL/333/2017 z dnia 20 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Ostroróg na lata 2017-2022 wraz z autopoprawką.**

Przewodniczący Rady Miejskiej: *„Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem przedstawionej uchwały, proszę o podniesienie ręki”.*

**12 głosów „za”,**

**2 osoby wstrzymały się od głosowania** (radny Jarosław Oszmałek i radny Bogdan Jądrzyk)

**Uchwała została podjęta.** (Treść uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu)

Kolejną uchwałą była uchwała budżetowa wraz z autopoprawką, omawiana na komisji wspólnej.

Przewodniczący Rady Miejskiej: *„Czy są jakieś pytania?”*

**Pytań nie było.** Przystąpiono do głosowania.

- Uchwała nr L/390/2018 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 12 września 2018 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 wraz z autopoprawką.

Przewodniczący Rady Miejskiej: *„Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem przedstawionej uchwały, proszę o podniesienie ręki”*.

**12 głosów „za”,**  
**2 osoby wstrzymały się od głosowania** (radny Jarosław Oszmałek  
i radny Bogdan Jądrzyk)

**Uchwała została podjęta.** (Treść uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu)

Uchwała w sprawie przyznania jednorazowej zapomogi dla rodzin, w których w trakcie jednego porodu urodziło się dwoje lub więcej dzieci wraz z autopoprawką, omawiana podczas komisji wspólnej.

Przewodniczący Rady Miejskiej: *„Czy są jakieś pytania?”*

**Pytań nie było.** Przystąpiono do głosowania.

- Uchwała nr L/391/2018 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 12 września 2018 roku w sprawie przyznania jednorazowej zapomogi dla rodzin, w których podczas jednego porodu urodziło się doje lub więcej dzieci wraz z autopoprawką.

Przewodniczący Rady Miejskiej: *„Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem przedstawionej uchwały, proszę o podniesienie ręki”*.

**Uchwała przyjęta jednogłośnie.** (treść uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu)

## **9. Interpelacje i zapytania radnych.**

Głos zabrała radna Grażyna Szydłowska, która skierowała do Burmistrza MiG Ostroróg pytanie, co z jego deklaracją odnośnie informowania radnych o sprawach związanych ze spółką Aquanet sp. zo. o. Burmistrz - dr Sławomir Szalata udzielił wyczerpującej odpowiedzi, w której wskazał na kroki, jakie poczynił, w celu uzyskania kontroli gminy nad spółką Aquanet sp. zo.o z siedzibą w Ostrorogu. - W maju 2016 roku Burmistrz uzyskał zgodę Rady Miejskiej na podjęcie kroków w celu przejęcia kontroli nad spółką. W czerwcu 2016 roku gmina zwróciła się do Prezesa Aquanet – pana Pawła Chudzińskiego, z prośbą o uzyskanie równego traktowania wspólników. Burmistrz zaproponował wtedy zmianę niekorzystnych dla gminy przepisów umowy, które dają mniejszościowemu wspólnikowi – Aquanetowi, realną kontrolę nad spółką. W odpowiedzi prezes stwierdził, że współpraca gminy z Aquanetem nie wymaga zmian w przepisach. Gmina zwróciła się wtedy do Wojewody z prośbą o wystąpienie do Wojewódzkiego



Sądu Administracyjnego o stwierdzenie nieważności uchwały Rady Miejskiej w Ostrorogu dnia z 13.04.2005 r., która to uchwała posiada liczne uchybienia w prawie i w całości jest nieważna. Wojewoda odmówił wystąpienia do sądu administracyjnego. Pełnomocnik gminy Ostroróg powtórnie zwrócił się do Wojewody z wnioskiem o wystąpienie do sądu administracyjnego w celu stwierdzenia nieważności w/w uchwały. Uchwała ta daje Aquanetowi przewagę nad Gminą Ostroróg, choć Aquanet posiada 1/3 udziałów w spółce, a Gmina Ostroróg 2/3. Mimo licznych wątpliwości, Wojewoda powtórnie odmówił wystąpienia do sądu, twierdząc, że uchwała ta nie jest aktem prawa miejscowego. Gmina Ostroróg wystąpiła do WSA w Poznaniu z wnioskiem o stwierdzenie nieważności tejże uchwały. WSA odrzucił skargę stwierdzając, że burmistrz nie posiada uprawnień do tego, by móc zaskarżyć uchwały własnej rady. Kolejnym krokiem było zwrócenie się do prokuratury rejonowej prośbą o wystąpienie do sądu z wnioskiem o stwierdzenie nieważności uchwały. Gmina Ostroróg zdecydowała się na takie posunięcie, ponieważ prokurator ma prawo do zaskarzania każdej uchwały. Obecnie sprawa jest badana przez prokuraturę w Szamotułach, która wyda decyzję o ewentualnym wystąpieniu do sądu ze skargą na uchwałę Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 13 kwietnia 2005 roku.

Burmistrz zwrócił uwagę, że sprawa jest dla niego istotna, i że uczyni wszystko, by osiągnąć zamierzony cel. Czas działa, niestety, na niekorzyść gminy, ponieważ od momentu podjęcia uchwały minęło ponad 10 lat. Burmistrz wyraził żal o to, że jego poprzednik nie podjął żadnych kroków, aby coś w tej kwestii zmienić. Podkreślił, że gmina zasługuje na to, by być traktowana jako równy partner.

Radna Szydłowska poprosiła Burmistrza o opublikowanie jego wypowiedzi, aby mogła ona dotrzeć do jak największej liczby mieszkańców. Burmistrz odpowiedział, że tekst może ukazać się w gminnej gazecie.

Następnie radna zadała pytanie pani Agnieszce Cembrowicz, czy do Urzędu wpłynęła decyzja od „Wód polskich” w sprawie „strugi”. Odpowiedzi udzielił pan Stanisław Żołądkowski – inspektor w UMiG Ostroróg - nie wpłynęło żadne pismo.

Radny Stanisław Bartłakowski zadał pytanie odnośnie zakończenia prac na drodze Kluczewo-Szczepankowo W odpowiedzi zastępca burmistrza – pan Janusz Stanke wskazał, iż zostaną jeszcze wycięte drzewa.

Odpowiedź ta nie usatysfakcjonowała radnego i sołtysa Kluczewa – pana Krzysztofa Szala, który powiedział, że ma jeszcze inne uwagi w stosunku do robót na drodze. Uroczyste otwarcie drogi, zostanie zorganizowane, gdy naprawione zostaną pozostałe uchybienia. Radny nie chciał powiedzieć, jakie uchybienia ma na myśli.

Radny – Krzysztof Szal zadał jeszcze pytanie odnośnie ceny instalacji szkolnej klimatyzacji w czerwcu br. - Odpowiedzi miał udzielić dyrektor Zespołu Szkół w późniejszym czasie trwania sesji.

## **10. Wolne głosy i wnioski.**



Głos zabrał radny powiatowy – Pan Ludwik Błajet, który podziękował za inwestycję w postaci remontu szatni sportowych w ramach programu „Szatnia na medal”. Wspomniał również o swoich marzeniach związanych z kolejnymi inwestycjami dotyczącymi boiska piłkarskiego i renowacji płyty przy kompleksie rekreacyjnym nad jeziorem Mormin.

Głos zabrała sołtys Rudek – pani Barbara Kalemba, która podziękowała Burmistrzowi za zabezpieczenie kwoty na remont chodnika w Rudkach.

Głos zabrała pani Krystyna Kurowska, członkini Klubu Seniora „Jaśki”, która podziękowała Burmistrzowi za uroczyste obchody 35 – lecia Klubu i każde wsparcie, jakie Klub otrzymał ze strony władz samorządowych.

Głos zabrał mieszkaniec ulicy księdza kanonika Kazimierza Wencla, który odczytał list od mieszkańców w/w ulicy w sprawie zajmowanego przez nich stanowiska odnośnie zmiany nazwy ulicy.

Mieszkańcy nie zgadzają się na zmianę nazwy ich ulicy. Mieszkańcy mieli za złe władzom, że nie zostali poinformowani o przewidywanych zmianach. Mieszkaniec ulicy ks. k. K. Wencla miał ze sobą listę z podpisami, na której 67 osób opowiedziało się przeciw zmianie nazwy ulicy, 4 osoby były za, 5 wstrzymało się od zabrania głosu, a 10 nie uczestniczyło w udzieleniu odpowiedzi. Mieszkańcy zaproponowali zmianę nazwy ulicy na „Piaskową”. Mieszkaniec zwrócił się do Przewodniczącego Rady Miejskiej z pytaniem, dlaczego gmina nie podjęła żadnych kroków w celu poinformowania mieszkańców. Mieszkaniec zwrócił również uwagę na słaby przesył informacji pomiędzy radnym – panem Mariuszem Przybyszem a mieszkańcami rejonu.

Głos zabrał radca prawny – pan Krzysztof Drozdowicz, który powołał się na ustawę, jaka nadaje Wojewodzie uprawnienia do zmiany nazwy ulic niezależnie od Burmistrza. Radca przedstawił zasady na jakich mieszkańcy mogą zwrócić się do rady z prośbą o zmianę nazwy ulicy .

Głos zabrał zastępca burmistrza – pan Janusz Stanke. Wskazał on, że do UMiG Ostroróg, w sprawie będącej przedmiotem batalii, wpłynęło tylko jedno pismo z dnia 5.09. 2017 r., w odpowiedzi na które należało podać nazwę uchwały, na jakiej podstawie nadano nazwę ul. 15 - lecia. Uchwały takiej nie znaleziono. Pracownik Urzędu udał się do archiwum państwowego i tam również dokumentu nie odnaleziono – Urząd udzielił pisemnie takiej właśnie odpowiedzi. Nadawca pierwszego pisma podziękował i na tym korespondencję zakończono. Kolejnym pismem, które wpłynęło do Urzędu było zarządzenie Wojewody o zmianie nazwy ulicy.

Głos zabrał Burmistrz – pan Sławomir Szałata, który podsumował sprawę stwierdzając, iż zarzuty, jakoby gmina posiadała wiedzę na temat planów zmiany nazwy ulicy są chybione, gdyż – co wynika z przytoczonych powyżej słów zastępcy burmistrza, gmina wiedzy takiej nie posiadała, w związku z czym nie miała o czym informować mieszkańców.

Głos zabrał radny Andrzej Kalemba, który skomentował nietaktowność zarzutów i spytał wprost: „*co ksiądz Wencel zawinił?*” Radny dodał, że mieszkańcy powinni cieszyć się z inwestycji przebudowy ulicy księdza kanonika Kazimierza Wencla i dostrzegać to, co w gminie dzieje się dobrego. Podziękował również burmistrzowi za wszystko, co jest robione dla społeczności gminnej.

Głos zabrali mieszkańcy ul. ks. k. K. Wencla. - Wskazano genezę nazwy ulicy 15 – lecia (pierwszy budynek powstał 15 lat po wojnie).

Radca prawny, powołując się na podstawę prawną, zaprzeczył twierdzeniu o kosztach związanych z koniecznością wymiany dokumentów.

Niektórzy z mieszkańców ulicy stanęli w obronie jej nazwy.

Debatę w tym temacie zakończył Przewodniczący Rady, zwracając się z prośbą, ażeby wszystkie niejasności wyjaśniać z radcą.

Głos zabrał dyrektor Zespołu Szkół w Ostrorogu – pan Maciej Polanowski, który odniósł się do zarzutów radnego Bogdana Jądrzyka, skierowanych doń na posiedzeniu Komisji Oświaty, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej w dniu 10 września 2018 r. odnośnie wyników testów gimnazjalnych. Tabela porównawcza przygotowana przez dyrektora na podstawie danych z Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Poznaniu potwierdza słowa dyrektora o polepszeniu poziomu wyników testów. Dyrektor stwierdził, iż wyniki są lepsze, ponieważ w Zespole Szkół wprowadzono szereg zmian. Powiedział również, iż w tym roku szkolnym, spodziewa się jeszcze lepszych wyników. Stanął w obronie uczniów i nauczycieli skrytykowanych przez radnego Jądrzyka, a do samego radnego skierował słowa, iż na podstawie obserwacji jego zachowań podczas posiedzeń komisji w minionym roku, nie oczekuje od niego współpracy, ale prosi o nieprzeszkadzanie. Dyrektor dodał, że po latach zaniedbań, szkoła odzyskuje zaufanie społeczności. Zachęcił również radnego do zachowania przyzwoitości w swoich wypowiedziach.

Głos zabrała mieszkanka ul. ks. k. K. Wencla, która podziękowała Burmistrzowi za inwestycje na Morminie.

Głos zabrał radny Jarosław Oszmałek, który poprosił o zaproszenie na kolejną sesję pana Bogdana Małeckiego – Prezesa spółki Aquanet Ostroróg.

## **11. zamknięcie obrad L Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu.**



W związku z brakiem kolejnych pytań, sesję zakończono.

Godzina: 18:30.

**Protokolant**

  
**Jagoda Lutomska-Kwaśny**

**Przewodniczący Rady Miejskiej**

  
**Rafał Szorc**